Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Feuerschutz- und Ordnungsausschusses
- am Mittwoch, den 06.12.2023 um 17:00 Uhr
- im Kleinen Sitzungssaal im Rathaus der Stadt Alfeld (Leine)

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Feuerschutzund Ordnungsausschusses sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Feuerschutz- und Ordnungsausschusses am 13.11.2023
- 3 Bericht über die aktuelle Flüchtlingslage
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Antrag auf Ernennung von Herrn Michael Buß zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 325/XIX
- Antrag auf Ernennung von Herrn Dennis Schaper zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 323/XIX
- 7 Antrag auf Ernennung von Herrn Stephan Janik zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 324/XIX
- 8 Mitteilungen der Verwaltung
- 9 Anfragen

Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 27.11.2023

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: I 32.3

Vorlage Nr. 325/XIX

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte	
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt	

Beratungsfolge		Termin
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss		06.12.2023
Verwaltungsausschuss	A	12.12.2023
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	100 69	14.12.2023

Ernennung von Herrn Michael Buß zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine)

Gemäß § 58 Abs. 1 Nr. 6 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) kann der Rat Bürgern eine Ehrenbezeichnung verleihen.

Das Stadtkommando einstimmig am 24.11.2023 gemäß § 15 der Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Alfeld (Leine) vorgeschlagen, Herrn Ersten Hauptbrandmeister Michael Buß die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" zu verleihen.

Herr Buß war in der Zeit von 1991 bis 2006 stellvertretender Ortsbrandmeister und 2006 bis 2012 Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Dehnsen. In der Zeit von 2012 bis 2022 war Michael Buß Stadtbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine). In seiner Dienstzeit hat Herr Buß sich mit seinem Einsatz für die Stadtfeuerwehr sehr verdient gemacht. Er begleitete den ersten Brandschutzbedarfsplan und setzte diesen mit seinen Stellvertretern um. Beim Hochwasser 2017 leitete Michael Buß mit seinen Stellvertretern den Einsatz und hatte maßgeblich am Erfolg des tagelang andauernden Einsatzes im gesamten Stadtgebiet beigetragen. Im Kreisfeuerwehrverband ist Herr Buß bis heute im geschäftsführenden Vorstand tätig, um die Belange der Feuerwehr zu vertreten.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herrn Michael Buß wird mit Würdigung seiner Verdienste im Feuerlöschwesen die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) verliehen."

Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 27.11.2023

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: I 32.3

Vorlage Nr. 323/XIX

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte	
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt	

Beratungsfolge		Termin
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss		06.12.2023
Verwaltungsausschuss	A	12.12.2023
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	100 69	14.12.2023

Ernennung von Herrn Dennis Schaper zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine)

Gemäß § 58 Abs. 1 Nr. 6 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) kann der Rat Bürgern eine Ehrenbezeichnung verleihen.

Das Stadtkommando hat am 24.11.2023 einstimmig gemäß § 15 der Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Alfeld (Leine) vorgeschlagen, Herrn Hauptbrandmeister Dennis Schaper die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" zu verleihen.

Herr Schaper war in der Zeit von 2002 bis 2005 stellvertretender Ortsbrandmeister und von 2005 bis 2014 Ortsbrandmeister der Ortfeuerwehr Föhrste. In der Zeit von 2012 bis 2022 war Herr Schaper stellvertretender Stadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine). In seiner Dienstzeit hat Dennis Schaper sich mit seinem Einsatz für die Stadtfeuerwehr sehr verdient gemacht. Er begleitete den erste Brandschutzbedarfsplan und setzte diesen mit um. Beim Hochwasser 2017 leitete Dennis Schaper mit dem Stadtbrandmeister und dem zweiten stellvertretenden Stadtbrandmeister den Einsatz und hatte maßgeblich am Erfolg des tagelang andauernden Einsatzes im gesamten Stadtgebiet beteiligt. Dennis Schaper baute die neugegründete Informations- und Kommunikationsgruppe (IuK) auf und leitete diese bis 2022.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herrn Dennis Schaper wird mit Würdigung seiner Verdienste im Feuerlöschwesen die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) verliehen."

Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 27.11.2023

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: I 32.3

Vorlage Nr. 324/XIX

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte	
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt	

Beratungsfolge		Termin
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss		06.12.2023
Verwaltungsausschuss	A	12.12.2023
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	100 69	14.12.2023

Antrag auf Ernennung von Herrn Stephan Janik zum Ehrenstadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine)

Gemäß § 58 Abs. 1 Nr. 6 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) kann der Rat Bürgern eine Ehrenbezeichnung verleihen.

Das Stadtkommando hat am 24.11.2023 einstimmig gemäß § 15 der Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Alfeld (Leine) vorgeschlagen, Herrn Hauptbrandmeister Stephan Janik die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" zu verleihen.

Herr Janik war in der Zeit von 1998 bis 2009 stellvertretender Ortsbrandmeister und seit 2009 Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Alfeld (Leine). In der Zeit von 2012 bis 2022 stellvertretender Stadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine). In seiner Dienstzeit hat Stephan Janik sich mit seinem Einsatz für die Stadtfeuerwehr sehr verdient gemacht. Er begleitete den ersten Brandschutzbedarfsplan und setzte diesen mit um. Beim Hochwasser 2017 leitete Herr Janik mit dem Stadtbrandmeister und dem zweiten stellvertretenden Stadtbrandmeister den Einsatz und hatte maßgeblich am Erfolg des tagelang andauernden Einsatzes im gesamten Stadtgebiet mitgewirkt. Im Jahr 2014 wurde Stephan Janik das Feuerwehrehrenkreuz in Silber verliehen.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herrn Stephan Janik wird mit Würdigung seiner Verdienste im Feuerlöschwesen die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) verliehen."

Fellerschutzlinds 22.2023
Ordnungs 22.2023